



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4099]

नई दिल्ली, शुक्रवार, दिसम्बर 20, 2019/अग्राहायण 29, 1941

No. 4099]

NEW DELHI, FRIDAY, DECEMBER 20, 2019/AGRAHAYANA 29, 1941

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 दिसम्बर, 2019

का.आ. 4582(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. ६४४४ (अ) तारीख 28 दिसंबर 2018, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के एसपीएस नेल्लोर जिले में NH71 के कि.मी. 163.4 से कि.मी.183.4 (स्पष्ट नेल्लोरे कोल्लेकतोरते अचारी स्ट्रीट) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख **"10.02.2019 "** को **"हंस इंडिया "** और तारीख **"15.02.2019 "** को **"साक्षी "** दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के एसपीएस नेल्लोर जिले में NH71 के कि.मी. 163.4 से कि.मी.183.4 (पोइया तो नैदपेटा सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश		जिले का नाम: एसपीएस नेल्लोर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: पेल्लाकुर				
	गांव का नाम: चावली				
1	132-3B	निजी	बेट	0.0121405	सुल्लूरु गोपलैयह S/ O राघवा (132-३ब)
2	191-7C	सरकारी (C.J.F.S)	ड्राई	0.0930775	श्रीपति सत्यनारायण S/ O नारा (191-७क)
	गांव का नाम: कोथरु				
3	18-4B	निजी	बेट	0.00933	कोररपति मनोहर नायडू (18-४ब)
4	24-8C	निजी	बेट	0.0930775	पचा वेणुगोपाल S/ O अंकमा नायडू (२४ -८ब)
	गांव का नाम: पेल्लाकुरु				
5	130-17	निजी	ड्राई	0.1330929	पुलकुरा वसंथाममा W/ O तिरुपलैयह (130-१७)
6	146-1A2	निजी	बेट	0.0465272	रेड्डीवारी दीपिका D/ O रघुनाथ रेड्डी (146-१अ२)

7	146-2A2	निजी	वेट	0.0121405	रेड्डीवारी दीपिका D/ O रघुनाथ रेड्डी (146-२अ२)
8	22-2C	निजी	वेट	0.004046	सकामुरि सुब्बरतनम्मा W/ O सुब्रमण्यम नायडू (22-२क)
	गांव का नाम: पन्नेपल्ले				
9	21/3A1b	निजी	वेट	0.044515	गंगावथिना मुननेममा W/ O रुद्रा , गंगावथिना रामलिंगा S/ O चिन्नैआह , गंगावथिना सुनीता W/ O श्रीनिवासुलु (21-३अ१ब)
10	21/3A2b	निजी	वेट	0.0404685	कट्टरेड्डी सरिता W/ O वेंकटेश्वर्लु (21-३अ२ब)
	गांव का नाम: पुनबका				
11	407-1A	सरकारी	वेट	0.052609	गोवत लैंड (४०७ - १अ)
12	407-3A	निजी	वेट	0.242001	पलुरु बाबू रेड्डी S/ O मुनिरेड्डी (४०७ - ३अ)
13	408-1	निजी	वेट	0.4061013	कोटा राजेंद्रा S/ O बलैयह , चर्च प्रॉपर्टी , ग . वेंकटेश S/ O गोविंदा स्वयं , कोटा मुरगा S/ O बलैयह (४०८ - १)
14	411-1	निजी	वेट	0.249691	चितांगुला सुहासिनी W/ O सतीश (४११ - १)
15	415-1	निजी	वेट	0.0772951	वगु पोरंबोक्कु (४१५ --१)
16	417-1A	निजी	वेट	0.0916613	दुव्वुरु श्रीनिवासुलु रेड्डी S/ O वेंकटा रामिरेड्डी (४१७ - १अ)
17	417-2A	सरकारी(पोरंबोके)	कलुवा	0.01902	कलुवा (४१७ - २अ)
18	417-3A	निजी	वेट	0.2306705	ध्रुवु श्रीनिवासुलु रेड्डी S/ O वेंकटा रामिरेड्डी (४१७ - ३अ)

19	422-1A1	निजी	वेट	0.4670072	स . जयराम चौदर्य S/ O पंचाला नायडू ()
20	422-1B2A	निजी	वेट	0.3318425	स . जयराम चौदर्य S/ O पंचाला नायडू (422- १ ब्र २ अ)
			कुल	2.6563145	

[फा. सं NHAI/PIU-TPT/3(a)/R-N/IV(2)/2017/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 20th December, 2019

S.O. 4582(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. No. 6444(E) dated 28.12.2018 , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH71 on the stretch of land from Km 163.4 to Km 183.4 (Poyya to Naidupeta Section) in the district of SPS Nellore in the State of ANDHRA PRADESH;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Hans India (English)” dated 10.02.2019 and “*Saakshi (Telugu)*” dated 15.02.2019; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH71 in the stretch of land from Km 163.4 to Km 183.4 of NH-71 (Poyya to Naidupeta Section) in the district of SPS Nellore in the State of ANDHRA PRADESH

State: ANDHRA PRADESH			District: SPS Nellore		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Pellakur				
	Viilage: Chavali				
1	132-3B	Private	Wet	0.0121405	Sulluru Gopalaiah S/ o Raghavaiah 132-3B

2	191-7C	Government(C.J.F.S)	Dry	0.0930775	Sripathi Satyanarayana s / o Naraiah 191-7C
Viilage: Kothuru					
3	18-4B	Private	Wet	0.00933	Korrapati Manohara Naidu 18-4B
4	24-8C	Private	Wet	0.0930775	Patcha Venugopal S / O Ankama naidu 24 -8B
Viilage: Pellakuru					
5	130-17	Private	Dry	0.1330929	Poolakura Vasanthamma W / o Tiruplaiah 130-17
6	146-1A2	Private	Wet	0.0465272	Reddyvari Deepika D / o Raghunath Reddy 146-1A2
7	146-2A2	Private	Wet	0.0121405	Reddyvari Deepika D / o Raghunath Reddy 146-2A2
8	22-2C	Private	Wet	0.004046	Sakamuri Subbarathnamma W / o Subramanyam Naidu 22-2C
Viilage: Pennepalle					
9	21/3A1b	Private	Wet	0.044515	Gangabathina Munnemma W / O Rudraiah , Gangabathina Ramalingaiah S/O Chinnaiah , Gangabathina Suneetha W / O Srinivasulu 21-3A1b
10	21/3A2b	Private	Wet	0.0404685	Kattareddy Saritha W / O Venkateswarlu 21-3A2b
Viilage: Punabaka					
11	407-1A	Government	Wet	0.052609	Govt Land 407-1A
12	407-3A	Private	Wet	0.242001	paluru Babu reddy S / O Munireddy 407 -3A
13	408-1	Private	Wet	0.4061013	Kota rajendraiah S/ O Balaiah , Church Property , G . Venkatesh S / O Govinda Swamy , Kota Muragaiah S / O balaiah 408 -1
14	411-1	Private	Wet	0.249691	Chitangula Suhasini W / O satish 411 -1
15	415-1	Private	Wet	0.0772951	Vagu Poramboku 415 -1
16	417-1A	Private	Wet	0.0916613	Duvvuru Srinivasulu Reddy S / O Venkata Ramireddy 417 -1A
17	417-2A	Government(Poramboke)	Caluva	0.01902	Kaluva 417 -2A

18	417-3A	Private	Wet	0.2306705	Druvvu Srinivasulu Reddy S / o Venkata Ramireddy 417 -3A
19	422-1A1	Private	Wet	0.4670072	S . Jayaram Chowdary S / o Penchala Naidu 422 -1A1
20	422-1B2A	Private	Wet	0.3318425	S Jayaram Chowdary S / O Penchala Naidu 422- 1B2A
			TOTAL	2.6563145	

[F. No. NHAI/PIU-TPT/3(a)/R-N/IV(2)/2017/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.